
Draw. No.

1 Tapa lateral L H7B01117A 1 1 1

2 R la cubierta lateral de la H7B01116A 1 1 1

3 cubierta lateral de la H7C01413A 1 1 1

4 cubierta lateral de 2 L 2 R H7C01413B 1 1 1

5 TH Titular 17D55179A for Ta Thermistor 1 1 1

6 termistor H7B00032A
THM7: for Ambient 

(Ta)
1 1 1

7 estancia delantera 17F03717A 1 1 1

8 E-Box H7C01518A 1 1 1

9 E-Box Estancia H7C01418A 1 1 1

10 Estancia superior Cubierta de 17F04003A 1 1 1

11 tapa de válvulas 1 17H06228A 1 1 1

12 Tapa de válvula de 17H06229A 1 1 1

14 protección de 2 Net-B H7C01416A 1 1 1

15 Motor abrazadera de H7C01426A 1 1 1

16 Motor abrazadera de H7A00526A 1 1 1

17 tornillo del motor del ventilador H7D02587A
SUS, M6, for Fan 

Motor
4 4 4

18 ventilador propulsor de la 17A21604A φ644 1 1 1

19 arandela de la 17E08525E SUS 1 1 1

20 tuerca de cierre de 17D50034D SUS, M10 1 1 1

21 tuerca de cierre de 17A15175A 1 1 1

22 tornillo de la tapa superior de la 464M0416 SUS, M4 4 4 4

23 rejilla de aire de 17C58631B 1 1 1

24 tornillo 17G24763F SUS, M5 8 8 8

25 tapa frontal el H7B01122A 1 1 1

26 tapa frontal el H7B01120A 1 1 1

27 tornillo de la tapa de Servicio 17G24763A SUS, M5 29 29 29

28 Hitachi Etiqueta H7D00547A 1 1 1

29 protección H7C01414A 1 1 1

30 protección Net Net-L-R H7C01415A 1 1 1

31 estancia posterior superior 17G68643A 1 1 1

Draw. No.

1 Tapa lateral L H7B01117A 1 1 1

2 R la cubierta lateral de la H7B01116A 1 1 1

3 cubierta lateral de la H7C01413A 1 1 1

4 cubierta lateral de 2 L 2 R H7C01413B 1 1 1

5 TH Titular 17D55179A for Ta Thermistor 1 1 1

6 termistor H7B00032A
THM7: for Ambient 

(Ta)
1 1 1

7 estancia delantera 17F03718A 1 1 1

8 E-Box H7C01520A 1 1 1

9 E-Box Estancia H7C01418A 1 1 1

10 Estancia superior Cubierta de 17F04003A 1 1 1

11 tapa de válvulas 1 17H06228A 1 1 1

12 Tapa de válvula de 17H06229A 1 1 1

14 protección de 2 Net-B H7C01417A 1 1 1

15 Motor abrazadera de H7C01426B 1 1 1

16 Motor abrazadera de H7A00529A 1 1 1

17 tornillo del motor del ventilador 17D30309E
SUS, M5, for Fan 

Motor
4 4 4

18 ventilador propulsor de la 17A21604A φ644 1 1 1

19 arandela de la 17E08525E SUS 1 1 1

Voltage

380V/3N~/60Hz

No. Part Name

Replacement 

Part Remarks

Q'ty Per Unit

Voltage

380V/3N~/60Hz

RAS-

18FSN6Q#V

RAS-

16FSN6Q#V

RAS-

10FSN6Q#V

RAS-

12FSN6Q#V

RAS-

8FSN6Q#V9

No. Part Name

Replacement 

Part Remarks

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<armario y ventilador>

RAS-

14FSN6Q#V

Q'ty Per Unit

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<armario y ventilador>

Pág. 1



20 tuerca de cierre de 17D50034D SUS, M10 1 1 1

21 tuerca de cierre de 17C79378D 1 1 1

22 tornillo de la tapa superior de la 464M0416 SUS, M4 4 4 4

23 rejilla de aire de 17C58631B 1 1 1

24 tornillo 17G24763F SUS, M5 14 14 14

25 tapa frontal el H7B01123A 1 1 1

26 tapa frontal el H7B01121A 1 1 1

27 tornillo de la tapa de Servicio 17G24763A SUS, M5 35 35 35

28 Hitachi Etiqueta H7D00547A 1 1 1

29 protección H7C01439A 1 1 1

30 protección Net Net-L-R 17G24763A
for Sub E-Box 

Cover
4 4 4

31 estancia posterior superior... H7C01414A 1 1 1

32 estancia posterior superior... H7C01415A 1 1 1

33 estancia posterior superior... 17G71545A 1 1 1

Draw. No.

1 Compresor(inversor) de 17C88634A MC1:E656DHD-65A2Y 1 1 1

2 caucho a prueba de vibraciones 17D49474A 4 4 4

3 de la 17D21207A 3 3 3

3-1
arandela de goma a prueba de 

vibraciones
17G03934A 3 3 3

4
arandela de goma a prueba de 

vibraciones
17D49475A 3 3 3

5 Calentador de aceite de la tuerca de H7C00446A
CH1:40W, Belt 

Heater
2 2 2

6 la tapa de goma 17B29767A 1 1 1

7 la tapa de goma 17B41415A 1 1 1

8-1 Revisión del acumulador de H7C00441A 1 1 1

9 válvula común Estancia 17H06691A 1 1 1

10-1 Separador de aceite de H7C01848A 1 1 1

10-2 Separador de aceite de H7C01709A 1 1 1

10-3
alta presión de la válvula de 

retención
H7C00447A 1 1 1

10-4
permanece el botón para separador 

de aceite
17H06171A 1 1 1

10-5 sillin H7D02638A 1 1 1

11-2 Tamiz 17D55178A 1 1 1

11-3 Tamiz 17C78465A
MVB: Saginomiya, 

UKV-25D26
1 1 1

11-4
para la bobina de la válvula de 

expansión
17C78180C

MVB: Saginomiya, 

UKV-A035
1 1 1

11-5
Válvula de tope de la válvula de 

expansión (líquido)
H7C00434A 3/8 1 1 1

11-6 Estancia la placa de 17H06172A 1 1 1

11-7 tope de 17E25685A 1 1 1

11-8 caucho de la placa de la 17G74638A 1 1 1

12-1 válvula de inversión de hoja H7C00913A RVR1 1 1 1

12-2 para la bobina de la H7C00014B RVR1 1 1 1

12-3
válvula de tope de la válvula de 

marcha atrás (gas)
17F04491A 7/8 1 1 1

12-4 Válvula de 17H06038A 1 1 1

12-5 tornillo Estancia 17D30319C SUS, M5 4 4 4

12-6 Colador 17G15764A 1 1 1

12-7 Colador H7C00441A 2 2 2

12-8 Comprobación conjunta conjunta 17E08728B 2 2 2

12-9 Comprobación conjunta conjunta 17C64849A SVA 1 1 1
12-

10

para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17C76434B SVA 1 1 1

12-

11

para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17G62701A 2 2 2

14-1
para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17G56584A 1 1 1

14-2
para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17C78181A

MV1: Saginomiya, 

UKV-32D28
1 1 1

14-3
bobina de la válvula de expansión de 

colador de tamiz para
17C78180A

MV1: Saginomiya, 

UKV-A027
1 1 1

Voltage

380V/3N~/60Hz

Q'ty Per Unit

RAS-

12FSN6Q#V

RAS-

10FSN6Q#V

RAS-

8FSN6Q#V9

No.

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<Ciclo refrigerante>

Part Name

Replacement 

Part Remarks

Pág. 2



14-4
hoja de goma de la válvula de 

expansión
H7D05329B 1

16 (alto) del sensor de presión del 17B35964A
PD: Saginomiya, 

NSK-BD050F-102
1 1 1

17 sensor de presión (baja) 17B35965A
PS: Saginomiya, 

NSK-BD020F-102
1 1 1

18 RC CUBIERTA H7C02481A 1 1 1

19 Cubierta a prueba de sonido 17C59825B 1 1 1

20 termistor H7B00030C
THM17, 10: for 

Piping (Tchg, Te)
2 2 2

21 termistor H7B00029A
THM8: for 

Compressor (Td1)
1 1 1

22 Termistor H7B00030A
THM23: for Piping 

(TBg)
1 1 1

26 tornillo 17D30320D SUS, M6 4 4 4

Draw. No.

27 Roscar el tornillo de 17E19003B for Coil 1 1 1

28 Roscar el tornillo de 17G24763A SUS, M5 15 15 15

29 termistor H7B00030B
THMII:for Piping 

(Tg)
1 1 1

Nombre de la pieza

Draw. No.

1 (Inverter) Compresor 17C88634A
MC1:E656DHD-

65A2Y
1 1 1

2 compresor 17C91117A
MC2: E655DH-

65A2Y
1 1

3
compresor (constante) (constante) 

de
17C91121A

MC2: E855DH-

80A2Y
1

4 caucho a prueba de vibraciones de 17D49474A 8 8 8

5 goma a prueba de vibraciones 17D21207A 6 6 6

6 goma a prueba de vibraciones 17D49475A 6 6 6

7 arandela tuerca 17G03934A 6

8 Calentador de aceite H7C00446A
CH1:40W, Belt 

Heater
2 2 2

8-1 Calentador de aceite de H7C00446A
CH2: 40W, Belt 

Heater
2 2 2

9 la tapa de goma 17B29767A 2 2 2

10 la tapa de goma 17B41416A 1 1 1

11-1 Revisión del acumulador de H7C00441A 1 1 1

12 válvula común Estancia 17H06691A 1 1 1

13-1 Separador de aceite de H7C01848A 2 2 2

13-2 Separador de aceite de H7C01709A 2 2 2

13-3
alta presión de la válvula de 

retención
H7C00447A 2 2 2

13-4
permanece el botón para separador 

de aceite
17H06170A 1 1 1

13-5 sillin H7D02638A 2 2 2

14-3 Tamiz 17G62700A 1 1 1

14-4 Tamiz 17C78465A
MVB: Saginomiya, 

UKV-25D26
1 1 1

14-5
para la bobina de la válvula de 

expansión
17C78180C

MVB: Saginomiya, 

UKV-A035
1 1 1

14-6
Válvula de tope de la válvula de 

expansión (líquido)
H7C00435A 1/2 1 1 1

14-7 Estancia la placa de 17H06172A 1 1 1

14-8 tope de 17E25685A 1 1 1

14-9 caucho de la placa de la 17G74638A 1 1 1

15-1 válvula de inversión de hoja H7C00444A RVR1 1 1 1

15-2 para la bobina de la H7C00014B RVR1 1 1 1

15-3
válvula de tope de la válvula de 

marcha atrás (gas)
17F04492A 1/1 1 1 1

15-4 Válvula de 17H06038A 1 1 1

No. Part Name

Replacement 

Part Remarks

Q'ty Per Unit

RAS-

8FSN6Q#V9

Voltage

380V/3N~/60Hz

RAS-

10FSN6Q#V

RAS-

12FSN6Q#V

Voltage

380V/3N~/60Hz

<Ciclo refrigerante>

No.

Replacement 

Part Remarks

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<Ciclo refrigerante>

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

RAS-

18FSN6Q#V

RAS-

16FSN6Q#V

RAS-

14FSN6Q#V

Q'ty Per Unit

Pág. 3



15-5 tornillo Estancia 17D30319C SUS, M5 4 4 4

15-6 Colador 17G15764B 1 1 1

15-7 Colador H7C00441A 2 2 2

15-8 Comprobación conjunta conjunta 17E08728B 2 2 2

15-9 Comprobación conjunta conjunta 17C64849A SVA 1 1 1
15-

10

para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17C76434B SVA 1 1 1

15-

11

para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17G62701A 3 3 3

19-1
para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17G62700A 1 1 1

19-2
para la bobina de la válvula de 

solenoide de válvula de solenoide de 
17C88560A

MV1: Saginomiya, 

VKV-40D51
1 1 1

19-3
bobina de la válvula de expansión de 

colador de tamiz para
17C88561A

MV1: Saginomiya, 

EKV-MOZS225B0
1 1 1

19-4
hoja de goma de la válvula de 

expansión
H7D05329B 1 1 1

22 (alto) del sensor de presión del 17B35964A
PD: Saginomiya, 

NSK-BD050F-102
1 1 1

23 sensor de presión (baja) 17B35965A
PS: Saginomiya, 

NSK-BD020F-102
1 1 1

24 RC H7C02480A 1 1

25 RC CUBIERTA Cubierta H7C02481A 1 1 2

26 insonorizada Cove 17C59825B 2 2 2

27 termistor H7B00030C
THM17.10: for 

Piping (Tchg.Te)
2 2 2

Nombre de parte de

Draw. No.

28 termistor H7B00029A

THM8.9: for 

Compressor (Td1, 

Td2)

2 2 2

29 termistor H7B00030A
THM23: for Piping 

(TBg)
1 1 1

33 termistor 17D30320D SUS, M6 4 4 4

34 termistor 17E19003B for Coil 1 1 1

35 termistor 17G24763A SUS, M5 17 17 17

36 Termistor tornillo de rosca de tornillo H7B00030B
THM11 :for Piping 

(Tg)
1 1 1

Nombre de la parte

Draw. No.

1 terminal del cuadro eléctrico Junta H7B01136A 1 1 1

2 Filtro de ruido H7C00168A TB1 1 1 1

3 Portafusibles H7B02532A NF1 1 1 1

5 Portafusibles 17G07802A 6 6 6

6 Portafusibles H7C00028A
EF1,2 (for Con. 

Comp.)
1 1 2

7 Portafusibles H7C00028A
EF3,4 (for Inv. 

Comp.)
1 1 2

8 fusible H7D03247A
EF3,4: 63A, 

Cartridge Fuse (for 
1 1 2

8 fusible H7D03247A
EF1,2: 63A, 

Cartridge Fuse (for 
1 1 0

9 fusible H7G00019D
EF1,2: 50A, 

Cartridge Fuse (for 
2

10
interruptor magnético del controlador 

del ventilador
17B41624A FANM: PV092 1 1 1

11 interruptor H7B01732B CMC1 1 1 1

12 magnético del imán del interruptor H7B02004B CMC2 1

Voltage

380V/3N~/60Hz

No.

Replacement 

Part Remarks

Q'ty Per Unit

RAS-

14FSN6Q#V

RAS-

16FSN6Q#V

RAS-

18FSN6Q#V

Remarks

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<Ciclo refrigerante>

Lista de piezas de repuesto recomendadas de forma

<Ciclo refrigerante>

RAS-

16FSN6Q

RAS-

12FSN6Q

RAS-

8FSN6Q

No.

Replacement 

Part

Q'ty Per Unit

Voltage

380V/3N~/60Hz

Pág. 4



13 magnético del imán del interruptor 17B26117A CMC2

14 magnético del imán del interruptor 17B33595A
RS1，2: 

20SHT500JA187
1 1 1

16
del módulo de diodos de Reactor 

Resistor
H7B01728A

DCL1: 0.7mH, 50A 

(for INV.)
1 1 1

17 Transistor 17B41465A DM 1 1 1

18 para PCB Módulo inversor 17B41139A IPM 1 1 1

19 para PCB Módulo inversor 17B41615A PCB2: PV093 1 1 1

20 Collar Collar 17G15233B 2 2 2

21 Bush 17G15233C 1 1 1

22 Bush 17G15232A 3 3 3

23 espaciador espaciador H7D01151A 1 1 1

24 1 aletas de radiación H7D01151B 1 1 1

25 radiación 2 aletas del 17F03877A 1 1 1

26 radiación 2 aletas del 17F03878A 1 1 1

27 condensador del termistor H7D02341A
THM: for Inverter 

Fin
1 1 1

29 sillín 17B34738A
CB3: 400V, 4700mF 

(for INV.)
1 1 1

30 sillín 17D52835C 2 2 2

31 sillín 17B43062B PCB1: P0113 1 1 1

32
espaciador espaciador de placa de 

circuito impreso de la
H7D00005A 9 9 9

33 placa PCB H7D00006A 2 2 2

34 condensador H7C01473A 1 1 1

35 supresor de ruidos el 17G75514B CS1.CS2 1 1 1

36 tornillo H7B02334C ZNR 1 1 1

37 tornillo 453H0335 5 5 5

Pág. 5


